
23

Clubroot jeb latviski - sakņu augoņi vēl joprojām pieder 
pie vienas no nozīmīgākajām un kritiskākajām rapša 
sējumu slimībām un var nozīmīgi ietekmēt audzēšanas 
rezultātu. Vairākus gadus nebija pieprasījuma šajā 
segmentā, bet šobrīd ir vērojams izteikts pieaugums 
pēc šīs nišas hibrīdiem.
CROTORA paplašina mūsu uzticamo RAPOOL CR 
risinājumu klāstu un nodrošina uzticamu stresa toleranci 
apvienojumā ar rentablu ražas potenciālu. Pēdējo 
trīs gadu laikā CROTORA ir stabils līderis oficiālajos 
Zviedrijas CR izmēģinājumos ar vairāk nekā 10 % 
ražas pieaugumu. Izturīgā ģenētika, kas balstīta uz 
ATORA veinā no vecākiem, nodrošināja augstu ražību 
ar plašu pielāgošanos dažādiem augšanas apstākļiem 
un pārliecināja ar augstu klimata stresa noturību.

Avots: Zviedrijas oficālie izmēģinājumi (OS7-25) 2023, lokācijas = 2 
(Billeberga un Tomelilla).

CROTORA
 Ļoti laba ziemcietība.

 Spēcīga augu veselība (laba Phoma un 
Verticillium noturība).

 Vidēji agrīna ziedēšana un nogatavošanās.

Jauna ATORA ar CR-noturību.

Mazs Vidējs Augsts

Sēklas raža      

Eļļas saturs      

Eļļas raža      

Agrs Vidējs Vēls

Minimālā augsnes apstrāde      

Sēšanas datums      

Piemērotība augsnes tipiem      

 Mazs Vidējs Augsts 

Auga attīstība rudenī      

Ziemcietība      

Auga attīstība pavasarī      

Auga augstums      

Auga slimību noturība      

Sausuma stresa noturība      

Mazs Vidējs  Augsts

Nogatavošanās      

Veldres noturība      

Kulšanas periods      

Zi
em

oš
an

as
 z

ud
um

i, 
%

CR
O

TO
RA

CR
O

CA
N

T

CR
O

CO
D

IL
E

CR
O

M
AT

Ko
nt

ro
le

 1

Ko
nk

ur
en

ts
 1

Ko
nk

ur
en

ts
 2

Ko
nk

ur
en

ts
 3

Ko
nk

ur
en

ts
 4

Ko
nk

ur
en

ts
 5

0

25

75

100

50


